HERNANDO, *Llibres i lectors*, n° 69.

Die iovis, tertio idus aprilis [..].<sup>a</sup>

Ego Petrus<sup>b</sup> Messegerii, de Villa Francha [..], filius eius, confitemur et recognoscimus vobis Petro de Ma- [..] Francischus Messegerii, quondam, filius mei dicti Petri Messeguerii [..], ad Montem Pesulanum causa studendi<sup>c</sup> [..] tradidisse vobis unum archibancum, scilicet fus- [..] duobus voluminibus, et unum librum Psa- [..], et unum ganivetum cum manubrio eboris [..] oulano, et duo paria linteaminum, et u- [..], vos, defuncto dicto Francischo, restituitis [..] res predictas. Et ideo renuntiando *et cetera*, facimus [..] singulis rebus predictis bonum et perpetuum finem *et cetera*. Promittentes vobis quod nunquam conveniemus nec convenire faciemus [..] dictis rebus vel aliqua ipsarum in iudicio vel extra iudicium. Immo [..] vobis uterque nostrum insolidum quod, si Berengaria, filia mei dicti Petri Messeguerii [..] intentionem [..] occasione predictarum rerum<sup>d</sup> vel alicuius [..], opponemus nos defensionem [..] et quod vos et vestros servabimus [..] hiis complendis, obligamus vobis [..] *et cetera*. Renuntiantes quantum ad hec [..] -onum et dividendarum actionum et [..] ri *et cetera*.

Testes: [..] et Bernardonus Barceloni, de Villa Francha.

a. El full està esquinçat diagonalment, per la qual cosa part de l'instrument és il·legible. Indiquem això amb [..]. - b. Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma. - c. Segueix ratllat ill. - d. rerum interlineat.

1336 Abril 16. Barcelona

*Pere d'Om, fill del difunt Berenguer d'Om, ciutadà de Barcelona, promet a Ramon Vinader, doctor en lleis i ciutadà de Barcelona, que actua en nom del seu nebot Jacmó o Jacmet Marcet, fill del difunt Jaume Marcet i de Maria; a la muller del dit Ramon Vinader, la tutora del dit Jaume, i a la seva mare Maria que s'estarà amb aquesta durant dos anys per tal d'ensenyar de lletra al dit Jaume Marcet i tenir-ne cura i que la servirà. Pere d'Om serà mantingut, però no vestit ni calçat, i rebrà una paga de 80 sous per any.*

ACB, Bernat de VILARRÚBIA, *Capibrevium* 1336 Març 27 - 1336 Juny 27, fols. 59r-60r. [vol. 32]

Die martis, sextodecimo kalendas madii, anno Domini M° CCC° [..].<sup>a</sup>

Ego Petrus<sup>b</sup> de Ulmo, filius Berengarii de Ulmo, quondam, civis Barchinone, convenio et promitto vobis venerabili Raymundo Vinaterii, legum doctore, civi Barchinone, nomine Iacmoni Marcheti, neporis vestri sive<sup>c</sup> *nabot* [...] Iacobi Marcheti, quondam, civis eiusdem civitatis, et domine Marie, uxoris sue, filie [...] et vobis etiam domine Geralde, uxori dicti venerabilis Raimundi Vinaterii<sup>d</sup>, tutricique dicti Iacmoni Marqueti<sup>e</sup>, nomine predicto, et vobis etiam domine Marie, matri dicti Iacmoni, quod per duos annos primos et ab hodie in antea continue computandos, manebo cum vobis dicta domina Maria, eo quod doceam<sup>f</sup> sive instruam dictum Iacmonum, filium vestrum, in scientia litterali [...] / possim. Et quod procurabo personam dicti filii vestri bene et diligenter et curose. Et quod alias serviam vobis in omnibus negotiis et factis vestris et dicti Iacmoni, prout<sup>g</sup> potero. Item, promitto vobis quod ero vobis diligens, patiens, fidelis et obediens in omnibus mandatis vestris, licitis et honestis, die noctuque, secundum posse meum. Et inten- [...] de bono et utilitate vestra et quod dampnum vestri et rerum vestrarum et dicti [...] evitabo. Promitto etiam vobis dicto venerabili Raimundo Vinaterii [...] ubicumque et quodcumque contingat me infra dictum tempus non [...] dictum Iacmonum nec negotia sua et dicte domine Marie, scribam vobis ad opus [...], prout ego sciam et melius potero. Promitto etiam vobis dictis Raymundo Vinaterii et domine Geralde et Marie, nominibus predictis, quod infra dictum tempus non recedam a vobis nec a<sup>h</sup> servitio vestro et dicti Iacmoni nec desistam vobis<sup>i</sup> et sibi servire, ut est dictum. Et si fecero, dono et concedo vobis plenam et liberam potestatem quod possitis me capi facere et in posse vestro reducere. Et ego promitto vobis quod post dictum biennium emendabo [...] totum illud tempus, per quod a vobis et servitio<sup>k</sup> vestro et dicti Iacmoni absens fuero ratione infirmitatis, fuge vel alias propter culpam meam. Et quod<sup>l</sup> emendabo etiam [...] restituam vobis ad cognitionem proborum hominum, si quod malum, quod absit, vobis intulero. Et pro predictis complendis et observandis, obligo vobis et vestris et dicto Iacmono et suis omnia bona mea et cetera. Et ut predicta maiori gaudeant firmitate, non vi nec dolo set sponte iuro per Dominum Deum et cetera, predicta attendere et complere, et tenere et observare, et in aliquo non contrafacere vel venire aliquo iure vel etiam ratione, Et nichilominus pro predictis complendis et observandis<sup>m</sup>, facio vobis dicto Raymundo Vinaterii homagium ore<sup>n</sup> et manibus in presentia scriptoris et testium subscriptorum. Insuper, ut de predictis a me vobis promissis cautum sit, dono vobis fideiussorem [...]<sup>p</sup>, qui mecum et sine me teneatur vobis et vestris de predictis a me vobis supra promissis, et ea vobis et vestris compleat et attendat et compleri faciat et attendi. Ad hec ego [...]<sup>p</sup>, fideiussor predictus, suscipiens in me sponte hanc fideiussionem gratis et cetera et promitto vobis dicto venerabili Raymundo Vinaterii et domine Geralde et domine Marie, predictis, quod cum dicto Petro de Ulmo et etiam sine ipso tenebor vobis [...] per dictum Petrum de Ulmo vobis supra promissa, et quod ea vobis et vestris complebo [...] -dam et compleri faciam et attendi, prout melius et plenius superius continetur. Et pro predictis complendis et observandis, obligo vobis et vestris et dicto Iacmono [...] omnia bona mea et cetera. Renuntians quantum ad hec gratis et cetera cuilibet legi sive iuri dicenti quod prius conveniatur principalis quam fideiussor, rationi [...] iuri et cetera. Ad hec ego dictus Raimundus Vinaterii, predictus, laudans supradicta, convenio et promitto vobis dicto Petro de Ulmo me efecturum quod dicta domina providebit vobis in cibo et potu, sicut vos deceat. Et quod dabit vobis [...] dicti Iacmoni pro solidata vestra quolibet anno dictorum duorum annorum octuaginta solidos monete Barchinone de terno<sup>q</sup>, quos solveremus vobis infra dictum biennium ad vestram voluntatem<sup>r</sup>. Vos vero provideatis vobis in vestitu et calciatu [...] etiam vobis me efecturum quod dicta filia mea colet vos sanum et infirmum secundum [...] et observantiam Barchinone. Et pro predictis complendis et observandis, obligo vobis et vestris omnia bona mea. Hec igitur que dicta sunt, facimus, iussimus et promittimus<sup>s</sup> nos dicti contrahentes vobis, videlicet una pars alteri ad invicem, necnon vobis notario infrascripto pro utraque parte et pro dicto Iacmeto et pro aliis etiam personis et cetera.